
Uzņēmuma nosaukums: A/S “Olaines kūdra”

Juridiskā adrese

Vienotais reģistrācijas nr.

Dokumenta sastādīšanas datums

Dokumentu sastādījis (v.,uzvārds, amats)

Dokumentu apstiprinājis (v.,uzvārds, amats)

Atskaites valūta: LVL/EUR

Rīgas 21,Olaine, Olaines novads,LV-2114

40003006999

GADA PĀRSKATS
Par 2011. gadu

(pārskata periods: 01.01.2011.-31.12.2011)



Uzņēmuma nosaukums A/S “Olaines kūdra”

Lpp.

Ziņas par uzņēmumu 3-4

Vadības ziņojums 5-6

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 7

Bilance 8-9

Naudas plūsma 10

Pašu kapitāls 11

Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats 12

Pielikums 13-25

Saturs



1 Uzņēmuma pilns nosaukums: A/S “Olaines kūdra”

2 Sabiedrības juridiskais statuss: Akciju sabiedrība

3  Komercreģistra reģistrācijas Nr., vieta un datums: Rīga, 02.07.2004

4 Nodokļu maksātāja reģistrācijas nr.: Rīga, 03.08.2004

5 PVN maksātāja reģistrācijas nr.: LV

5 Uzņēmuma juridiskā adrese un tālrunis: Rīgas 21,Olaine, Olaines novads,LV-2114

Tālrunis: 67966003 Fakss: 67966003

6 Biroja adrese un tālrunis: Rīgas 21,Olaine, Olaines novads,LV-2114

Tālrunis: 67966003 Fakss: 67966003

7 Darbības veids: Kūdras ieguve un pārstrāde

8 Pārskata gads: 2011.gada 01.jānvaris – 31.decembris

9 Valdes locekli 

Valdes priekšsēdētājs Gunārs Cankalis

Valdes locekļi Ļubova Kazule

Verners Liniņš

10 Padome Heinrich Strenge

Agnes Maria Strenge

Henning Franz Strenge

Christian Strenge

Juri Roht

11 Galvenais grāmatvedis: Jeļena Luseviča

12 Revidents, licences nr., adrese, tālrunis: SIA "Auditoru firma “Finansist””
Adrese: Tālavas gatve 11-4,Rīga,LV-1067

Licences nr. 102

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU

40003006999

40003006999

40003006999

40002046180



13 Vidējais strādājošo skaits: 82

14 Sabiedrības īpašnieki akcionāri Kopējais akciju kapitāls  Ls 1 800 000

SIA "Florabalt SIA"
Adrese: Liepas 1, Valles pagasts,Vecumnieku novads

LV-5106 Latvija
Akciju (daļu) īpatsvars (%) 92%

15 Ziņas par saistītajiem uzņēmumiem: SIA "Florabalt SIA"
Adrese: Liepas 1, Valles pagasts,Vecumnieku novads

LV-5106 Latvija
Akciju (daļu) īpatsvars (%) 92%

16 Uzņēmuma struktūrvienības (nosaukumi, adreses, tālr.):

"Gaismas" kūdras ieguves iecirknis
Adrese, tālr.: "Gaismas",Olaines novads,Rīgas rajons

 Tlr.27931228

40003516811

40003516811



 A/S “ OLAINES K ŪDRA” 

         VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR DARBU 2011.GADĀ. 

          A/S “Olaines kūdra” galvenie darbības virzieni  2011.gadā :      

1.Frēzkūdras  ieguve. 

 2.Sūnu kūdras, neitralizētās kūdras un kūdras substrātu ražošana. 

3. Kūdras iesaiņošana.  

4. Kūdras  produkcijas realizācija Latvijā un ārpus Latvijas.  

 Uzņēmuma darba salīdzinājums ar 2010.gadu, darbu ietekmējoši faktori.  
 Saimnieciskais stāvoklis un apgrozījums. 
 
       Kopējais neto apgrozījums salīdzinot ar iepriekšējo gadu samazinājies par 26 %, 

49.9 %  produkcijas realizētas iekšējā tirgū un 50.1% produkcijas izvests uz ES un 

eksportēts.  

             Iesaiņotās kūdras ražošana salīdzinot ar iepriekšējo gadu  samazinājusies par 

45%. 

           Metroloģiskie apstākļi 2010.gada sezonā  bija vieni no nelabvēlīgākiem kūdras 

ieguvei  beidzamo gadu laikā, pavisam sezonā iegūtas  14045 tonnas frēzkūdras ,  vai 

46.8 % no plānotā apjoma.Atskaites gadā  vidējā darba alga palielinājies   par 3.5%, 

vidējais  strādājošo skaits samazinājas par 5 cilvēkiem.  2010.gada strādāja  87 cilvēki 

, 2011.gadā vidējais strādājošo skaits 82 cilvēki.  2011.gada beigas stradajošo skaits 

sastādīja 63 . Strādājošie nodrošināti ar darba aizsardzības līdzekļiem, spectērpiem, 

kvalitatīvu dzeramo ūdeni. 

     Sabiedrība ir nodrošinājusi savlaicīgu darba algas izmaksu 

strādājošiem,  sabiedrībai nav nodokļu un citu maksājumu parādu valsts un pašvaldību 

budžetiem. Valsts un pašvaldību budžetos aprēķināti  203716 latu nodokļu 

maksājumi. 

      Sabiedrība jau gada sākumā prognozēja, ja kūdras ieguve nesasniegs 30000 tonnu 

tā nespēs nodrošināt rentablu darbu. Faktiskā kūdras ieguve atskaites gadā sastādīja 

tikai 14045 tonnas, un neskatoties uz to, ka uzņēmums   2011.gadā turpināja strādāt 

stingrā taupības režimā  zaudējumi no saimnieciskās darbības sastādīja 176389 LVL. 

2010.gadu AS “Olaines kūdra” noslēdza ar zaudējumiem 45071 LVL.   

                Sabiedrība savas finansiālās darbības nodrošināšanai izmanto galvenokārt 

tikai pašu līdzekļus, nepiesaistot banku kredītus. sabiedrības finanšu aktīvos un 

saistības ietilpst nauda, pircēju un pasūtītāju parādi, parādi piegādātājiem. 

         2010.gadā zaudējumi uz vienu akciju 0,025 LVL, 2011.gadā 0.098 LVL 



 Sabiedrības vērtspapīru kustība. 

       Sabiedrības akcijas kotējas  AS”NASDAQ OMX Riga”. Vienas akcijas 

tirgus cena fondu biržā  2011.gadā svārstījās no 0,20 LVL līdz 1.99 LVL. 2011.gadā   

reģistrēti sekojoši nozīmīgi darījumi ar AS  “Olaines kūdra” akcijām: nozīmigākais 

akciju pircejs bīja SIA „Florabalt SIA”,kurš 2011.gada iegādajies 92.31% vai 

1 661 617 akcijās. Uz 2012.gada 10.februārī SIA „Florabalt SIA” piederošs akciju 

skaits sasniedzis 95.2% vai 1 713 587 akcijās. 

  
  
         Sabiedrības rentabilitāte.   
          
  Pārskata gads pēc nodokļiem tiek noslēgts   ar zaudējumiem  summā  176389   LVL.  
 
            Apstākļi, kas var ietekmēt sabiedrības saimniecisko stāvokli 2012.gadā un 

plānotā politika 2012.gadā. 

 2012.gada uzņēmums turpinās iesāktos kūdras ieguves lauku  remontdarbus, 

turpinās iepirkt mūsdienīgu tehniku ,plānota pilna vecās tehnikas aizvietošana. Jaunā 

tehnika ļaus efektīvak un cita līmenī veikt  kūdras ieguves darbus ,kā arī uzlabos 

darbinieku darba apstākļus. 

 Kūdras izvešanai no purva 2012.gadā turpināsim uzlabot izvešanas ceļus 

uzklājot betona plāksnes. 

 Visi augstāk minētie darbi veicinās kūdras ieguves apjomu palielināšanu, 

pašizmaksas samazināšanu un uzņēmuma rentabilitāti. 

 

       Apstākļi, kas var izraisīt 2011.gada pārskata koriģēšanu pēc gada pārskata  

sastādīšanas. 

 Pēc gada pārskata sastādīšanas datuma nav iestājušies notikumi, kuru rezultātā 

būtu nepieciešamība papildināt vai koriģēt gada pārskatu. 

 
 
       Valdes priekšsēdētājs                                  Gunārs Cankalis 

 
 
Valdes locekle               Ļubova Kazule    
 
 
Valdes loceklis    Verners Liniņš  



Uzņēmuma nosaukumsA/S “Olaines kūdra”

Reģistrācijas Nr. KR 

Adrese Rīgas 21,Olaine, Olaines novads,LV-2114

Telefons Fakss

Valsts Ieņēmumu dienesta                                                                                     VID Rīgas reģionāla iestāde Rīgas rajona nodaļa

Darbības veids Kūdras ieguve un pārstrāde

PEĻŅAS VAI ZAUD ĒJUMU APRĒĶINS

(pārskata periods: 01.01.2011.-31.12.2011)

Rādītāja nosaukums Piezīmes
numurs

1 2 LVL EUR LVL EUR

Neto apgrozījums 14 895535 1274239 1218515 1733801

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 15 -895264 -1273853 -1074430 -1528785

Bruto peļņa vai zaudējumi 271 386 144085 205016

Pārdošanas izmaksas 16 -75972 -108099 -116314 -165501

Administrācijas izmaksas 17 -137207 -195229 -83758 -119178

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 18 124075 176544 25619 36453

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 18 -66087 -94033 -9458 -13458

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 19 112 158 9871 14045

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem -154808 -220274 -29955 -42622

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -154808 -220274 -29955 -42622

Ar atlikta nodokļa saistībām un aktiviem saistitie ieņemumi un izmaksas 3560 5065

Pārējie nodokļi -21581 -30706 -18676 -26574

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 20 -176389 -250980 -45071 -64131

40003006999

67966003 67966003

(pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

2011.gads 2010.gads



Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums A/S “Olaines kūdra”

Reģistrācijas Nr. KR

Nodokļu maksātāja reģ. Nr.

Adrese Rīgas 21,Olaine, Olaines novads,LV-2114

Tālrunis Fakss 67966003

Pamatdarbības veids Kūdras ieguve un pārstrāde

40003006999

40003006999

67966003

B  I  L  A  N  C  E 

Uz 31.12.2011
(pārskata periods: 01.01.2011.-31.12.2011)



A K T Ī V S
Piezīmes 
numurs

Gada beigas Gada sākumā

1 2 LVL EUR LVL EUR
ILGTERMI ŅA IEGULD ĪJUMI
Nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 174 248 257 366

I. KOPĀ: 1 174 248 257 366
Pamatlīdzekļi
Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi 398157 566530 455043 647472
Iekārtas un mašīnas 362435 515701 180867 257352
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 18194 25888 5923 8428
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas 69897 99454 8974 12769

II. KOP Ā: 848683 1207573 650807 926020
I E D A Ļ A S  K O P S U M M A 848857 1207821 651064 926386
APGROZĀMIE L ĪDZEKĻI
Kr ājumi
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 2 168303 239475 89611 127506
Nepabeigtie ražojumi 53 75
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 311712 443529 362676 516044
Avansa maksājumi par precēm 3 50730 72183 17038 24243

I. KOPĀ: 530745 755187 469378 667869
Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi 4 182987 260369 300045 426928
Citi debitori 5 16950 24118 28988 41246
Nākamo periodu izmaksas 6 11176 15902 4983 7090

III.KOP Ā: 211113 300389 334016 475264
Īstermiņa finanšu ieguldījumi
Pašu akcijas un daļas 6000 8537

IV. KOPĀ: 0 0 6000 8537
Nauda (KOPĀ) 7 227280 323392 492751 701126
2. I E D A Ļ A S  K O P S U M M A 969138 1378968 1302145 1852796
B I L A N C E 1817995 2586789 1953209 2779182

P A S Ī V S
Piezīmes 
numurs

Gada beigas Gada sākumā

1 2 LVL EUR LVL EUR
PAŠU KAPITĀLS
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 8 1800000 2561184 1800000 2561184
Rezerves:
pārējās rezerves 37850 53856 37850 53856

I. KOPĀ: 1837850 2615040 1837850 2615040
Nesadalīta peļņa:
iepriekšējo gadu nesadalīta peļņa -34942 -49718 10129 14412
pārskata gada nesadalīta peļņa -176389 -250980 -45071 -64131
I E D A Ļ A S  K O P S U M M A 1626519 2314342 1802908 2565321
UZKRĀJUMI
Citi uzkrājumi 9 21700 30876 24255 34512
2. I E D A Ļ A S  K O P S U M M A 21700 30876 24255 34512
3.KREDITORI
I. ILGTERMI ŅA KREDITORI
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem 10 2728 3882 13131 18684
Atlikt ā nodokļa saistības 11 44989 64014 44989 64014

I.KOPĀ: 47717 67896 58120 82698
ĪSTERMIŅA KREDITORI
No pircējiem saņemtie avansi 37068 52743 13961 19866
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem 10 46311 65895 24847 35354
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 12 13473 19170 17303 24620
Pārējie kreditori 13 25207 35867 11815 16811

II. KOP Ā: 122059 173675 67926 96652
I E D A Ļ A S  K O P S U M M A 169776 241571 126046 179349
B I L A N C E 1817995 2586789 1953209 2779182



Uzņēmuma nosaukums A/S “Olaines kūdra”

Reģistrācijas nr. UR

Nodokļu maksātāja reģ.nr.:

Adrese: Rīgas 21,Olaine,LV-2114 Tālrunis 7964254
Fakss 7964203

Valsts Ieņēmumu dienesta VID RRI Rīgas rajona nodaļa

Pieliku
mi

01.01.-31 .12.2011 01.01.-31 .12.2010

LVL EUR LVL EUR

I. Pamatdarbības naudas plūsma

1 Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 1351695 1923300 1263719 1798121

2 -1360693 -1936103 -1122886 -1597732
3 Bruto pamatdarbības naudas plūsma -8998 -12803 140833 200389
4 Izdevumi procentu maksājumiem -844 -1201 -1287 -1831
5 Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem -11294 -16070
6 Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem -9842 -14004 128252 182488

I. Pamatdarbības neto naudas plūsma -9842 -14004 128252 182488
II. Ieguld īšanas darbības nauda plūsma 

1 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 21 -315415 -448798 -29480 -41946

2 Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 51042 72627

3 Ieņēmumi no pašu akcijas pārdošanas 3000 4269
4 Izsniegti aizdevumi -255460 -363489
5 Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 255460 363489
6 Saņemtie procenti 5632 8014 6647 9458

II. Ieguld īšanas darbības neto naudas plūsma -255741 -363888 -22833 -32489

I Pamatdarbības rezultāts -9842 -14004 128252 182488

II Ieguldīšanas darbības rezultāts -255741 -363888 -22833 -32489

III Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 112 158 9871 14045

IV Nauda un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums -265471 -377734 115290 164044

V Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 492751 701126 377461 537082

VI Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 227280 323392 492751 701126

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības 
izdevumiem

NAUDAS IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU KOPSAVILKUMS

Saskaņā ar Latvijas grāmatvedības standartu Nr.2 
"Naudas plūsmas pārskats"

40003006999

40003006999

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR 2011.GADU
(pārskata periods: 01.01.2011.-31.12.2011)

(ar tiešo metodi)



U
zņ
ēm

u
m

a 
n

os
au

ku
m

s
A

/S
 “

O
la

in
es

 k
ū
dr

a”

P
am

at
 

ka
pi

tā
ls

P
ā
rē

jā
s 

re
ze

rv
es

N
es

ad
alī

tā
 

pe
ļņ

a

P
aš

u 
ka

pi
tā

ls
 

(k
op
ā
)

LV
L

E
U

R
LV

L
E

U
R

LV
L

E
U

R
LV

L
E

U
R

1
8

0
0

0
0

0
2

5
6

1
1

8
4

3
7

8
5

0
5

3
8

5
6

1
0

1
2

9
1

4
 4

1
2

1
8

4
7

9
7

9
2

6
2

9
4

5
2

-4
5

 0
7

1
-6

4
 1

3
1

-4
5

0
7

1
-6

4
1

3
1

1
 8

0
0

 0
0

0
2

 5
6

1
 1

8
4

3
7

 8
5

0
5

3
 8

5
6

-3
4

 9
4

2
-4

9
 7

1
8

1
8

0
2

9
0

8
2

5
6

5
3

2
1

-1
7

6
 3

8
9

-2
5

0
 9

8
0

-1
7

6
 3

8
9

-2
5

0
 9

8
0

1
 8

0
0

 0
0

0
2

 5
6

1
 1

8
4

3
7

 8
5

0
5

3
 8

5
6

-2
1

1
 3

3
1

-3
0

0
 6

9
81

6
2

6
5

1
9

2
3

1
4

3
4

2

P
ār

sk
a

ta
 g

a
d

a
 n

es
a

d
a

l
ītā

 p
eļ
ņ
a

A
tli

ku
m

s 
p
ēc

 b
ila

nc
es

 u
z 

pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
be

ig
ā
m

 3
1.

12
.2

01
1

P
A

Š
U

 K
A

P
IT
Ā

LA
 IZ

M
A

I
Ņ

U
 P
Ā

R
S

K
A

T
S

 P
A

R
 2

01
1.

G
A

D
U

(p
ā
rs

ka
ta

 p
er

io
ds

: 0
1.

01
.2

01
1.

-3
1.

12
.2

01
1)

(a
r 

ho
riz

on
tā

lo
 m

et
od

i)

A
tli

ku
m

s 
p
ēc

 b
ila

nc
es

 u
z 

ie
pr

ie
kšē

ja
 p
ā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 s
ā
ku

m
u 

   
 0

1.
01

.2
01

0

P
ā
rs

ka
ta

 g
a

d
a

 n
es

a
d

a
l

ītā
 p

eļ
ņ
a

A
tli

ku
m

s 
p
ēc

 b
ila

nc
es

 u
z 

pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
sā

ku
m

u 
 0

1.
01

.2
01

1



U
zņ
ēm

u
m

a 
n

o
sa

u
ku

m
s

A
/S

 “
O

la
in

es
 k
ū

dr
a”

S
ak

ot
nē

jā
 v
ē

rt
īb

a
N

ol
ie

to
ju

m
s 

(v
ē

rt
īb

as
 n

or
ak

st
īju

m
i)

A
tli

ku
sī

 v
ē

rt
īb

a

U
z 

0
1

.0
1

.  
   

   
 

2
0

1
1

.g
.

ie
gā

de
 u

n 
iz

ga
ta

vo
ša

na
 (

+
)pā

rv
ie

to
ša

na
 u

n 
iz
ņ
em

ša
na

 n
o

 
da

rb
īb

as
 (

+
,-

)
U

z 
3

1
.1

2
.2

0
1

1
.g

.
U

z 
0

1
.0

1
.  

   
   

 2
0

1
1

.g
.

ap
rē
ķ
in
āt

s 
 p
ār

sk
at

a 
  

ga
dā

 (
+

,-
)

iz
sl
ēg

ts
   

 
sa

ka
rā 

ar
 

iz
ņ
em

ša
nu

 n
o

 
da

rb
ī-

   
 b

as
 (

-)

U
z 

3
1

.1
2

.2
0

1
1

.g
.

U
z 

0
1

.0
1

.  
   

   
 

2
0

1
1

.g
.

U
z 

3
1

.1
2

.2
0

1
1

.g
.

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

LV
L

34
70

15
0

0
36

20
32

13
23

3
0

34
46

25
7

17
4

1
14

77
15

0
16

27
12

20
23

3
14

53
25

7
17

4
2

14
3

14
3

14
3

14
3

0
0

3
18

50
18

50
18

50
18

50
0

0
21

59
98

3
32

16
92

-5
67

62
5

19
14

05
0

15
09

17
6

85
80

7
-5

29
61

6
10

65
36

7
65

08
07

84
86

83

1
10

25
77

0
-3

25
13

3
70

06
37

57
07

27
32

65
7

-3
00

90
4

30
24

80
45

50
43

3
98

15
7

2
10

81
57

5
23

50
84

-2
23

06
1

10
93

59
8

90
07

08
50

59
5

-2
20

14
0

73
11

63
18

08
67

36
24

35
3

43
66

4
16

71
1

-1
04

57
49

91
8

37
74

1
25

55
-8

57
2

31
72

4
59

23
18

19
4

4
89

74
69

89
7

-8
97

4
69

89
7

0
89

74
69

89
7

21
63

45
3

32
18

42
-5

67
62

5
19

17
67

0
15

12
38

9
86

04
0

-5
29

61
6

10
68

81
3

65
10

64
84

88
57

S
ak

ot
nē

jā
 v
ē

rt
īb

a
N

ol
ie

to
ju

m
s 

(v
ē

rt
īb

as
 n

or
ak

st
īju

m
i)

A
tli

ku
sī

 v
ē

rt
īb

a

U
z 

0
1

.0
1

.  
   

   
 

2
0

1
1

.g
.

ie
gā

de
 u

n 
iz

ga
ta

vo
ša

na
 (

+
)pā

rv
ie

to
ša

na
 u

n 
iz
ņ
em

ša
na

 n
o

 
da

rb
īb

as
 (

+
,-

)
U

z 
3

1
.1

2
.  

2
0

1
1

.g
.

U
z 

0
1

.0
1

.  
   

   
 2

0
1

1
.g

.
ap

rē
ķ
in
āt

s 
 p
ār

sk
at

a 
  

ga
dā

 (
+

,-
)

iz
sl
ēg

ts
   

 
sa

ka
rā 

ar
 

iz
ņ
em

ša
nu

 n
o

 
da

rb
ī-

   
 b

as
 (

-)

U
z 

3
1

.1
2

.  
2

0
1

1
.g

.
U

z 
0

1
.0

1
.  

   
   

 
2

0
1

1
.g

.
U

z 
3

1
.1

2
.  

2
0

1
1

.g
.

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

49
37

21
3

0
51

51
45

72
33

2
49

03
36

6
24

8

1
21

02
21

3
23

15
17

36
33

2
20

67
36

6
24

8
2

20
3

20
3

20
3

0
20

3
0

0
3

26
32

26
32

26
32

26
32

0
0

30
73

39
6

45
77

28
-8

07
66

2
27

23
46

2
21

47
37

6
12

20
93

-7
53

58
0

15
15

88
9

92
60

20
12

07
57

3

1
14

59
54

8
0

-4
62

62
5

99
69

22
81

20
76

46
46

7
-4

28
15

0
43

03
93

64
74

72
56

65
30

2
15

38
95

1
33

44
96

-3
17

38
9

15
56

05
9

12
81

59
9

71
99

1
-3

13
23

3
10

40
3

57
25

73
52

51
57

01
3

62
12

9
23

77
8

-1
48

79
71

02
7

53
70

1
36

35
-1

21
97

45
13

9
84

28
25

88
8

4
12

76
9

99
45

4
-1

27
69

99
45

4
0

0
0

12
76

9
99

45
4

30
78

33
4

45
79

41
-8

07
66

2
27

28
61

3
21

51
94

8
12

24
25

-7
53

58
0

15
20

79
3

92
63

86
12

07
82

1

1.
P

ie
zīm

e:
 t.

sk
. P

am
at

l
īd

ze
kļi

 b
ez

 a
tlīk

u
ša

s 
ve

rtīb
as

- 
d

au
d

zu
m

s 
14

4 
ga

b
; s

ak
o

tn
ēj

a 
vē

rt
īb

a 
-L

V
L 

 5
29

79
5 

 /E
U

R
 7

53
83

5

IL
G

T
E

R
M

I
Ņ

A
 IE

G
U

LD
ĪJ

U
M

U
 K

U
S

T
ĪB

A
S

 P
Ā

R
S

K
A

T
S

 p
ar

 2
01

1.
 g

ad
u

(p
ār

sk
at

a 
pe

rio
ds

: 0
1.

01
.2

01
1.

-3
1.

12
.2

01
1)

N
.p

.
k.

Ilg
te

rm
iņ

a 
ie

gu
ldī

ju
m

u
 v

ei
ds

I. 
N

e
m

a
te

riā
lie

 ie
g

ul
dī

ju
m

i (
ko

p
ā
)

ta
jā

 s
ka

itā
:

N
.p

.
k.

Ilg
te

rm
iņ

a 
ie

gu
ldī

ju
m

u
 v

ei
ds

Li
ce

n
ce

s
P

re
ču

 z
īm

e,
p

at
en

ti
G

rā
m

at
ve

dīb
as

 p
ro

gr
am

m
a

II.
 P

a
m

a
tlī

dz
e

kļ
i (

ko
pā

)

ta
jā

 s
ka

itā
:

Z
em

es
 g

ab
al

i, ēk
as

, 
bū

ve
s 

u
n

 il
gg

ad
īg

ie
 s

tād
īju

m
i

Ie
kā

rt
as

 u
n

 m
ašī

n
as

P
ār
ēj

ie
 p

am
at

līd
ze

kļ
i u

n
 in

ve
n

tār
s

P
am

at
līd

ze
kļ

u
 iz

vi
et

o
ša

n
a 

u
n

 n
ep

ab
ei

gt
o

 c
el

tn
ie

c
īb

as
 

o
b

je
kt

u
 iz

m
ak

sa
s

K
o

p
ā
 il

g
te

rm
iņ

a
 ie

g
ul

dī
ju

m
i

I. 
N

e
m

a
te

riā
lie

 ie
g

ul
dī

ju
m

i (
ko

p
ā
)

ta
jā

 s
ka

itā
:

Ie
kā

rt
as

 u
n

 m
ašī

n
as

P
ār
ēj

ie
 p

am
at

līd
ze

kļ
i u

n
 in

ve
n

tār
s

P
am

at
līd

ze
kļ

u
 iz

vi
et

o
ša

n
a 

u
n

 n
ep

ab
ei

gt
o

 c
el

tn
ie

c
īb

as
 

o
b

je
kt

u
 iz

m
ak

sa
s

K
o

p
ā
 il

g
te

rm
iņ

a
 ie

g
ul

dī
ju

m
i

Li
ce

n
ce

s
P

re
ču

 z
īm

e,
p

at
en

ti
G

rā
m

at
ve

dīb
as

 p
ro

gr
am

m
a

II.
 P

a
m

a
tlī

dz
e

kļ
i (

ko
pā

)

ta
jā

 s
ka

itā
:

Z
em

es
 g

ab
al

i, ēk
as

, 
bū

ve
s 

u
n

 il
gg

ad
īg

ie
 s

tād
īju

m
i



                    A/S “OLAINES KŪDRA” 
                GADA PĀRSKATA PIELIKUMS. 
 
 GADA PĀRSKATA SASTĀDĪŠANAS VISPĀRĪGIE PRINCIPI. 
 
 
 Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši Latvijas republikas likumiem:  
saskaņā ar Gada pārskatu likumu, MK noteikumiem un ieverojot LGSNr.1; LGS Nr.2 LGS 
Nr.3;LGS Nr.4;LGS Nr.5; LGS Nr.6; LGS Nr.7; LGS Nr.8 LGS: Nr.11 kuri piemērojami 
pārskata gadā. 
             Peļņas un zaudējumu aprēķins ir sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
             Finansu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem, 
saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu. 
             Grāmatvedības uzskaite nodrošina, ka finansu pārskats sniedz informāciju, kas ir 
atbilstoša finansu pārskatu lietotājiem, lai pieņemtu lēmumu. 

• Ir ticama. 
• Pārskati pareizi atklāj sabiedrības darbības rezultātus un finansiālo stāvokli – 
atspoguļojot ne tikai darījumu juridisko formu, bet arī to ekonomisko saturu. 
 
GADA PĀRSKATA POSTEŅI IR NOVĒRTĒTI ATBILSTOŠI ŠĀDIEM 
GRĀMATVED ĪBAS PRINCIPIEM : 
• pieņemot , ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 
• izmantojot tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējos gados, arī tad, 
ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas 
dienu; 
• novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus: 
• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā 
vai iepriekšējos gados, arī tad , ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu 
un gada pārskata sastādīšanas dienu; 
• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un nolietojuma summas 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 
• Peļņas un zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un 
izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas 
dienas. Izmaksas ir saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgos pārskata periodos; 
• Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
• Pārskata gada sākuma bilance saskan ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
• Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada  pārskata lietotāju novērtējumu vai 
lēmumu pieņemšanu; 
• Uzņēmuma saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti, ņemot vērā to 
ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu. 
 

NAUDAS VIENĪBA UN ĀRVALSTU VALŪTU PĀRVĒRTĒŠANA.  
 Gada pārskatā  un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota 
Latvijas republikas naudas vienība – lats. 
             Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti latos pēc Latvijas bankas noteiktā 
valūtu kursa pārskata gada pēdējā dienā: 
 2011.gads 2010.gads 
EUR 0,7028 0,7028 



 
         Ārvalstu valūtas kursa svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti 
attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
 
ILGTERMIŅA UN ĪSTERMIŅA POSTEŅI. 
 
           Īstermiņa aktīvos ir uzrādītas aktīvu summas : 

• Kuras paredzētas realizēt vai patērēt sabiedrības parastā darbības cikla ietvaros. 
• Kuras tur  īslaicīgi un paredz realizēt divpadsmit mēnešos pēc bilances sastādīšanas. 
• Tā ir nauda vai tās ekvivalents, kam ir neierobežotas lietošanas iespējas. 

 Pārējie aktīvi ir klasificēti kā ilgtermiņa. 
            Īstermiņa saistībās ir uzrādītas saistību summas : 

• Par kurām paredzēts norēķināties sabiedrības parastā darbības cikla ietvaros. 
• Par kurām jānorēķinās ne vēlāk kā divpadsmit mēnešos pēc bilances datuma. 

Pārējās saistības ir kvalificētas kā ilgtermiņa. 
 
 
NEMATERIĀLIE  IEGULDĪJUMI 
Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no dažādām licencēm, grāmatvedības uzskaites 
programmām, nemateriālie ieguldījumi tiek uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, kura tiek 
amortizēta aktīvu lietderīgās izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Nemateriāliem 
ieguldījumiem amortizācijas likme ir noteikta 20% apmērā. 
 
 
PAMATLĪDZEKĻI 
  
Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības 
samazinājumu. Zemei nolietojums netiek aprēķināts. Nolietojums tiek aprēķināts aktīva 
lietderīgās izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Nolietojumu aprēķina sākot ar 
nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas saimnieciskajā 
darbībā. Ja pamatlīdzekļi tiek pārdoti vai norakstīt, to sākotnējā vērtība un uzkrātais 
nolietojums tiek izslēgts no uzskaites , un peļņa  vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 
vai norakstīšanas tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļiem ir 
noteiktas un piemērotas šādas nolietojuma likmes:  
-ēkas un būves no 1% līdz 5 %  gadā; 
-šaursliežu dzelzceļš 6,7% gadā; 
-kūdras ieguves tehnika, traktori, puspiekabes  no 10 līdz 33% gadā; 
-kūdras izvešanas vagoni un dīzeļlokomotīves  10% gadā; 
-datori no20% līdz 33% gadā.        
 
KRĀJUMU NOVĒRTĒŠANA. 
 

• Krājumi – pirktie materiāli, rezerves daļas, mazvērtīgais inventārs un degviela 
novērtēti izvērtējot FIFO metodi. 
• Gatavā produkcija ražošanas pašizmaksā. 
• Krājumu atlikumi pārbaudīti inventarizācijā. 

 
 
 



PIRCĒJU UN PASŪTĪTĀJU PARĀDI UN CITI DEBITORI. 
 
         Debitoru parādu atlikumi bilancē tiek parādi neto vērtībā, kas aprēķināta, no šo parādu 
uzskaites vērtības, atbilstoši grāmatvedības datiem, atskaitot nedrošajiem parādiem izveidoto 
uzkrājumu atlikumus. Debitoru parādiem, kuru saņemšana tiek apšaubīta, apšaubāmās 
summas apmērā veido uzkrājumus. 
 
APLĒŠU IZMANTOŠANA. 
  
        Sagatavojot gada pārskatu  vadībai nākas  pamatoties uz zināmām aplēsēm un 
pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos  bilances un peļņas vai 
zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Aplēses tiek 
izmantotas saistībā ar uzkrājumiem nedrošiem parādiem un krājumiem un nolietojuma 
noteikšanu. Nākotnes  notikumi  var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas 
attiecīgās aplēses.   
 
UZKRĀJUMI 
 
         Uzkrājumi tiek atzīti, kad sabiedrībai pastāv saistības kāda pagātnes notikuma dēļ, un 
pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu 
resursu aizplūšana no sabiedrības un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. 
Gada  pārskatā citu uzkrājumu sastāvā uzskaitīta  darbinieku neizmantoto atvaļinājumu 
rezerve. 
 
NAUDA. 
Naudu veido nauda bankā un kasē. 
 
IEŅĒMUMU ATZ ĪŠANA 
Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju gūt ekonomisko labumu un tik lielā 
apmērā, kādā to iespējam pamatoti noteikt. Atzīstot  ieņēmumus, tiek ņemts vērā , ka preču 
pārdošana ir notikusi, kad sabiedrība ir nodevusi pircējam īpašumtiesības  uz preci un 
atlīdzību  un var pamatoti novērtēt ieņēmumu apmēru. 
 
 
 
 



Pielikumi pie bilances

1 Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 154 219 207 295
2 Kūdras iegūves licences 20 28 50 71

174 248 257 366

2 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 162744 231565 61371 87324
2 5433 7731 27849 39626
3 126 179 391 556

168303 239475 89611 127506

3 Avansa maksājumi par precēm

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 31342 44596 4 6
2 19388 27587 17034 24237

50730 72183 17038 24243

4 Pircēju un pasūtītāju parādi

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 83450 118739 180782 257231
2 99537 141629 119263 169697

182987 260369 300045 426928

5 Citi debitori

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 7736 11007 5690 8096
2 2316 3295 2061 2933
3 6898 9815 21237 30218

16950 24118 28988 41246

PVN nodokļa pārmaksa
Pārējie

Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Latvijas uzņēmumu parādi
Ārvalstu uzņēmumu parādi

Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Uzņēmuma ienākuma nodokļa pārmaksa

Mazvērtīgais inventārs
Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Avansa maksājums par materiāliem
Avansa maksājums par pakalpojumiem

Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Autotransporta licences

Atlikusi v ērt ība

Nosaukums

Materiāli
Degviela



6 Nākamo periodu izmaksas

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 180 256 457 650
2 10996 15646 4526 6440

11176 15902 4983 7090

7 Naudas līdzekļi (KOPĀ)

Nr Naudas vienība
Atlikumi 

valūtā
Latvijas 

Bankas kurs .
Atlikums uz 

gada beigam

LVL EUR
1 LVL 133247 1 133247 189594
2 LVL 38921 1 38921 55380
3 EUR 509287 ,7028 357926 509287
4 EUR 267290 ,7028 187852 267290
5 LVL 1496 1 1496 2128
6 LVL 425 1 425 605
7 EUR 117 ,7028 82 117
8 EUR 117 ,7028 82 117

kopā 31.12.2011 227280 323392
kopā 01.01.2011 492751 701126

8 Akciju vai da ļu kapitāls (pamatkapitāls)

Nr

Dalībnieka nosaukums Dalu skaits Daļas vērt ība Kopēja vērt ība

Kopējais 
vērt ības 
īpatsvars 
kapitālā

LVL EUR
1 SIA "Florabalt SIA" 1661617 1 1661617 2361281 92%
2 Citi 138383 1 138383 199903 8%

1800000 1800000 2561184 100

9 Uzkrājumi 

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 21700 30876 24255 34512

21700 30876 24255 34512
 

10 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem 

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 26756 38071 9807 13954
2 Parādi ārvalstu uzņēmumiem 22283 31706 28171 40084

t.s.k ilgtermiņa 2728 3882 13131 18684
49039 69777 37978 54038

Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Parādi Latvijas uzņēmumiem

Atlikusi v ērt ība 

Uzņēmuma kase  01.01.11
Uzņēmuma kase  31.12.11
Uzņēmuma kase    01.01.11
Uzņēmuma kase    31.12.11

Nosaukums

Uzkrājumi neizmantotam atvalinājumam

Atlikusi v ērt ība 

Naudas glabāšanas veids

Latvijas bankas   01.01.11
Latvijas bankas   31.12.11
Latvijas bankas   01.01.11
Latvijas bankas   31.12.11

Nosaukums

Apdrošināšanas izdevumi 
Pakalpojumi



11 Atliktā nodokļa bilances postenis nemainas ,jo nepastāv liela varbūtība,ka nākotnē akciju sabiedrība gūs 
 ar nodokli apliekamu peļņu.

12 Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 IIN 4131 5878 8644 12299
2 Dabas resursu nodokļis 76 108 74 105
3 15 21 19 27
4 VSA obligatas iemaksas 9251 13163 8566 12188

13473 19170 17303 24620

13 Pārējie kreditori

Nr
Atlikums uz 
31.12.2011

Atlikums uz 
01.01.2011

LVL EUR LVL EUR
1 13482 19183 11470 16320
2 11725 16683 345 491

t.sk. pārklasificēti pircēju avansi 11607 16515
25207 35867 11815 16811

Pielikumi pie peļņas un zaudējuma aprēķina

14 Neto apgrozījums

Nr 2011.gads  2010.gads 

LVL EUR LVL EUR
1 446896 635879 501880 714115
2 448639 638359 716635 1019686

895535 1274239 1218515 1733801

15 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Nr 2011.gads  2010.gads 

LVL EUR LVL EUR
1 375385 534128 336695 479077
2 344745 490531 354242 504044
3 81584 116084 81314 115700
4 97592 138862 66624 94798
5 -4042 -5751 235555 335166

895264 1273853 1074430 1528785

16 Pārdošanas izmaksas

Nr 2011.gads  2010.gads 

LVL EUR LVL EUR
1 11284 16056 12329 17543
2 2446 3480 2622 3731
3 Transporta izdevumi 54965 78209 91022 129513
4 7277 10354 10341 14714

75972 108099 116314 165501

Pamatlīdzekļu nolietojums

Pārējie  izdevumi
Summa kopā

Pamatlīdzekļu nolietojums
Pārējie saimnieciskas darbības izdevumi
Gatavās produkcījas krājumu izmaiņas

Summa kopā

Nosaukums

Personāla izmaksas:(alga un VSA) obl.iem)

Darījumi ar Latvijas uzņēmumiem
Darījumi ar ārvalstu uzņēm.

Summa kopā

Nosaukums

Materiālu izdevumi
Personāla izmaksas:(alga un VSA )obl.iem)

Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Neizmaksāta darba alga  
Citi

Atlikusi v ērt ība 

Nosaukums

Nosaukums

Valsts riska nodeva



17 Administr ācijas izmaksas

Nr 2011.gads  2010.gads 

LVL EUR LVL EUR
1 59858 85171 59545 84725
2 1049 1493 2691 3829
3 Transporta un komandējuma izdevumi 5891 8382 4490 6389
4 70409 100184 17032 24234

8461 12039 5615 7989
       juridiskie pakalpojumi 34344 48867

137207 195229 83758 119178

18 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi un izmaksas

Nr
Ieņemumi 
2011.gadu

Izdevumi 
2011.gadu

Ieņemumi 
2010.gadu

Izdevumi 
2010.gadu

1 67819 4898
2 8150 11534
3 Pamatlīdzekļu pārdošana               40071
4 Valūtas kursa starpības                 2
5 Valūtas konvertācija                             2403 2540
6 237 502
7 6228 7669
8 Citi ieņemumu/izdevumi 234
9 55542
10 Samaksātie procenti 844 1287
11 pašu akcijas pārdošana 3000
12 5632 6647

124075 66087 25619 9458
EUR EUR EUR EUR

1 96498 6969
2 11596 16411
3 Pamatlīdzekļu pārdošana               57016
4 Valūtas kursa starpības                 2
5 Valūtas konvertācija                             3419 3614
6 337 714
7 Pabalsti un sociālie merķi 8862 10912
8 Citi ieņemumu/izdevumi 333
9 Norakstīti debitoru parādi 79030
10 1201 1831
11 pašu akcijas pārdošana 4269
12 8014 9458

176544 94033 36453 13458

19 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Nr 2011.gads  2010.gads 

LVL EUR LVL EUR
1 112 158 94 134
2 Valūtas kursa starpības                 9777 13911

112 158 9871 14 045

20 Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi p ēc nodokļiem

Nr 2011.gads  2010.gads 
LVL EUR LVL EUR

1 -176389 -250980 -45071 -64131
-176389 -250980 -45071 -64131

Bankas procenti aprēķināti uz nor.konta atlikumu

Summa kopā

Nosaukums

Pārskata perioda peļņa pēc nodokļiem
Summa kopā

Pamatlīdzekļu noma

samaksātas soda naudas

Samaksātie procenti

Saņemtie depozitu procenti
Summa kopā

Nosaukums

samaksātas soda naudas
Pabalsti un sociālie merķi

Norakstīti debitoru parādi

Saņemtie depozitu procenti
Summa kopā

Pirkto preču un pakalpojumu pārdošana

Pārējie administratīvas darbības izdevumi
t.sk. akciju kotācijas biržā izmaksas

Summa kopā

Nosaukums

Pirkto preču un pakalpojumu pārdošana
Pamatlīdzekļu noma

Nosaukums

Personāla izmaksas:(alga un VSA obl.iem)
Pamatlīdzekļu nolietojums



Pielikumi pie naudas plūsmas pārskata
21 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

Nr 2011.gads  2010.gads 
LVL EUR LVL EUR

1 Tehniska iekārta                    304448 433193 19798 28170
2 6228 8862 1308 1861
3 4589 6530 686 976
4 Licences 150 213 264 376
5 Zeme ,ēkas 7424 10563

315415 448798 29480 41946

Vispār īga informācija

1. Nodokļi

Nodokļa 
veids

Atlikums uz 01.01.2011. Aprēķināts 
Samaksāts vai 

pārvietots 

                 
Atlikums uz 
31.12.2011

LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR

Uzņēmuma ienākuma -5690 -8096 2060 2931 -7750 -11027

Valsts sociālās obl.iemaksas 8566 12188 115581 164458 114896 163483 9251 13163

PVN -2061 -2933 -52306 -74425 -52051 -74062 -2316 3295

Iedzīvotāju ienākuma 8644 12299 62627 89111 67140 95532 4131 5878

Dabas resursu nodoklis 74 105 3682 5239 3680 5236 76 108

Nekustamā īpašuma nod. 0 0 21581 30707 21581 30707 0 0

Riska nodeva 19 27 245 349 249 354 15 21

Kopā 9552 13590 151410 215438 157555 224182 3407 11437

2. Uzņēmumā vidējais nodarbināto personu skaits

2011.gads 2010.gads

Vidējais uzņēmumā 
nodarbināto personu skaits 
gadā

82 87

Darba samaksas fonds                                            
LVL

415887 426116

EUR 591757 606312

3. Ziņas par ārpusbilances saistībām

Nav ārpusbilances saistību, ķīlu, netika izsniegtas nekādas garantijas un galvojumi.

4. Kadastrālā vērt ība

Objekta nosaukums LVL EUR

Ēkas ,Olaine,Rīgas ielā 21 529121 752876

Ēkas un zeme ,Olaine,Veselības 2a 3996 5686

Ēkas un zeme Olaines pagasts "Gaisma 120499 171456

Kopā: 653616 930017

Ražošanas inventārs
Datori,skaitļošanas tehnika

Summa kopā

Nosaukums



5.Nozīmīgie nomas līgumi:

Sabiedrības darbības nodrošināšanai ir nozīmīgie ,spēka esošie , sekojoši nomas līgumi:

1. Ar  SIA  “Rīgas meži”  2011.gada 10.jūnijā zemes un kūdras lauku nomas līgums NR.SRM -11-103lī

 Par 1173,3  ha nomu,līguma darbības termiņš  25 gadi.

2.Vas “Privatizācijas aģentūra” 2003.gada 6. augustā noslēgtais zemes nomas līgums Nr.4759-Z par 24,4332 ha 

Nomu Olainē,Rīgas ielā 21,līguma darbības termiņš 10.gadi.

3. Ar VAS “Latvijas meži” 2007.gada 04.jūlij ā noslēgtais zemes nomas līgums Nr.5.7-9.1/0006/150/07.06./1 par
169,5  ha nomu līguma termiņš 5.gadi.

6.Valdes un padomes locekļu atalgojums

Valdes un padomes locekļi atalgojumu nav saņēmuši.

7.Inform ācija par atl īdzību  zvērinatu revidentu komercsabiedrībai

Auditoru firma “Finansists” par 2011.gada parskatu pārbaudi samaksāts :   LVL-1700,00



8.PAPILDUS INFORMĀCIJA  AKCIONĀRIEM. 
    
     AS “Olaines kūdra” pamatkapitāls ir 1 800 000 LVL. Sabiedrības pamatkapitāls sastāv no 
1 800 000 akcijām. Visas sabiedrības akcijas  ir apmaksātas. Vienas akcijas nominālvērtība ir 
1 LVL. Visas akcijas dod vienādas  tiesības uz dividendes saņemšanu, likvidācijas kvotas 
saņemšanu un balsstiesībām akcionāru pilnsapulcē. Visas 1 800 000 sabiedrības akcijas ir 
dematerializētas. 
  

  Inform ācija par vērtspapīriem kopsavilkums. 
 

 Akciju skaits 
gab. 

Akciju kapitāls, 
LVL 

Procentuālā daļa 
no pamatkapitāla 

Kopējais akciju skaits 1 800 000 1 800 000  
t.sk. uzrādītāja  akcijas     1 200 000 1 200 000  66,7 
no tām iekļautas regulētā 
tirgū 

1 194 000 1 194 000 66,3 

Vārda akcijas              600 000    600 000 33,3 
No tām iekļautas regulētā 
tirgū 

      -      - - 

 

Akcij ās nostiprinātās tiesības. 
Dividendes . 
     Lēmums par dividenžu izmaksas kārtību un termiņiem tiek pieņemts akcionāru 
sapulcē. Pēc gada pārskata apstiprināšanas akcionāru sapulce lemj par akciju sabiedrības tīrās 
peļņas izlietošanu, līdz ar to arī par summām, kas tiks izmaksātas akcionāriem dividenžu 
veidā un nosaka dividenžu lielumu. Akcionāru sapulce nosaka dividenžu izmaksas laiku un 
vietu un paziņo par to Sabiedrības akcionāriem atbilstoši Latvijas Centrālā depozitārija spēkā 
esošajiem noteikumiem, kas regulē dividenžu izmaksāšanas kārtību. Visas  AS “ Olaines 
kūdra” akcijas dod vienādas tiesības uz dividendes saņemšanu proporcionāli akcionāram 
piederošo akciju nominālvērtības summai. AS “Olaines kūdra” dividenžu izmaksas tiek 
veiktas saskaņā ar AS “Olaines kūdra” statūtiem un Komerclikuma prasībām, un Latvijas 
Centrālā depozitārija spēkā esošajiem noteikumiem. 
 Saskaņā ar Latvijas Republikas Komerclikuma 161. pantu dividendes nedrīkst 
aprēķināt un izmaksāt, ja  no gada pārskata izriet, ka sabiedrības pašu kapitāls ir mazāks par 
apmaksāto kapitālu. Dalībnieku lēmums, ka dividendes atstājamas sabiedrības rīcībā nav 
spēkā, kā arī sabiedrībai nav tiesības atprasīt no akcionāriem tiem izmaksātās dividendes, 
izņemot Latvijas Republikas Komerclikuma 162.pantā minētos gadījumus. 
           Dividendes, kas nav izņemtas 10 gadu laikā pāriet AS “Olaines kūdra “ īpašumā. Par 
laikā neizņemtajām dividendēm procenti netiek maksāti. 
 
Akcij ās nostiprinātās balsstiesības. 
 
 AS “Olaines kūdra” akcionāriem ir visas Latvijas Republikas likumdošanā paredzētās 
tiesības, tajā skaitā balsošanas tiesības. Viena akcija akcionāru sapulcē dod tiesības uz vienu 
balsi. Ikvienam akcionāram balsu skaits atbilst viņam piederošo akciju skaitam. Akcionāri var 
piedalīties akcionāru sapulcē gan personiski, gan ar pārstāvju starpniecību. Pilnvara 
noformējama rakstveidā un pievienojama sapulces protokolam. Pilnvara iesniedzama līdz 
sapulces sākumam. 

.    
Citas akcijās nostiprinātas tiesības. 

1. Akcionāriem ir tiesības akcionāru sapulces laikā saņemt no AS “Olaines kūdra” 
valdes bilanci, peļņas un zaudējuma aprēķina un revidenta atzinuma apliecinātu 



norakstu un ziņas par AS “Olaines kūdra” saimniecisko  stāvokli tādā apjomā, kādā 
tas nepieciešams attiecīgā darba kārtības punkta izskatīšanai; 

2. Ja akcionārs  vismaz septiņas dienas pirms akcionāru sapulces iesniedz valdei 
rakstveida pieprasījumu, valdei ir jāsniedz viņam visa nepieciešamā informācija par 
visiem darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem; 

3. Akcionāram viena mēneša laikā no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla 
palielināšanu, ir tiesības iegūt jaunas daļas proporcionāli viņam piederošajām daļām. 
Pirmpirkuma tiesību izlietošanas termiņš ir viens mēnesis no dienas, kad paziņojums 
par pārdošanu iesniegts valdei. Akcionārs var rakstveidā atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām pirms noteiktā termiņa beigām. 

4. Atkarībā no  akcionāru īpašumā esošo AS “Olaines kūdra” akciju skaita, 
akcionāriem ir tiesības: 
-    izvirzīt ievēlēšanai AS “Olaines kūdra” Padomē savus pārstāvjus. Akcionārs, vai 
akcionāru grupa drīkst izvirzīt tādu pārstāvju skaitu, lai šā akcionāra vai akcionāru 
grupas pārstāvēto balsstiesīgo kapitālu dalot ar izvirzāmo pārstāvjus skaitu, katram 
no pārstāvjiem būtu ne mazāk par pieciem procentiem no akciju sabiedrības 
pilnsapulcē pārstāvētā balsstiesīgā kapitāla. Balsojot par padomes locekļiem, katrs 
balsstiesīgais akcionārs ir tiesīgs nodot visas sev piederošās balsis par vienu vai 
vairākiem sarakstā iekļautajiem pārstāvjiem jebkurā proporcijā veselos skaitļos; 

             - akcionāriem, kas kopā pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmito daļu no AS  
            “Olaines kūdra” apmaksātā kapitāla ir tiesības rakstiski pieprasīt valdei 
              akcionāru ārkārtas sapulces sasaukšanu, pieprasījumā norādot sapulces  
            sasaukšanas iemeslus un vēlamo darba kārtību. 

- Akcionāriem, kuri pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmito daļu no AS      
“Olaines kūdra” apmaksātā kapitāla ir tiesības 7 dienu laikā pēc sludinājuma par 
akcionāru sapulces sasaukšanu un tās darba kārtības publicēšanas vai 5 dienu laikā 
pēc uzaicinājuma  saņemšanas, pieprasīt  institūcijai, kura sasauc sapulci, jebkura 
jautājuma iekļaušanu sapulces darba kārtībā; 
 -     Akcionāriem, kuri pārstāv ne mazāk kā vienu desmito daļu no AS “Olaines 
kūdra” apmaksāta kapitāla ir tiesības rakstveidā, norādot iemeslus, pieprasīt, lai 
sabiedrības padome pārbauda valdes darbību. Ja sabiedrības padome mēneša laikā 
šādu pārbaudi neizdara vai nesniedz atbildi, akcionāriem ir tiesības šo jautājumu 
nodot izskatīšanai akcionāru sapulcē; 
-    Akcionāri, kuri pārstāv ne mazāk kā vienu desmito daļu AS “Olaines kūdra” 
apmaksātā kapitāla, var  akcionāru sapulcē, vai ne vēlāk kā divus mēnešus pēc 
akcionāru sapulces celt motivētus iebildumus pret ievēlēto revidentu; 
- Akcionāri kuri pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmito daļu no AS “Olaines 
kūdra” apmaksātā kapitāla vai, kuru līdzdalība sabiedrības kapitālā nav mazāka  par 
50 000,00 LVL var pieprasīt celt Sabiedrības prasību pret AS “Olaines kūdra” valdes 
vai padomes locekļiem, vai revidentu. Prasība ceļama tiesā trīs mēnešu laikā no 
dienas, kad saņemts akcionāru mazākuma pieprasījums. Par zaudējumiem, kas 
radušies Sabiedrībai nepamatotas prasības dēl, solidāri atbild akcionāru 
mazākums, kuru rīcībā tiesa konstatējusi ļaunprātību vai nolaidību; 
-   Akcionāriem, kuri pārstāv ne mazāk kā vienu desmito daļu AS “Olaines 
kūdra” apmaksātā kapitāla, ir tiesības atlikt gada pārskata apstiprināšanu, ja 
tiek apstrīdēta atsevišķu gada pārskata posteņu pareizība. 

 Akcionāriem ir  arī citas Komerclikumā un citos Latvijas Republikas  
            Normatīvos aktos paredzētas tiesības. 
      
 Akcionāru tiesības maksātnespējas un likvidācijas gadījumā. 
      Saskaņā ar Latvijas Republikas Komerclikuma 137.pantu, AS “Olaines kūdra” atbild par 
savām saistībām ar visu savu mantu. AS “Olaines kūdra” neatbild par akcionāra  saistībām. 
Akcionārs neatbild par AS “Olaines kūdra” saistībām. 



      Saskaņā ar Latvijas Republikas Komerclikuma 328.pantu pēc kreditoru prasību 
apmierināšanas vai viņiem paredzētās naudas deponēšanas un likvidācijas izdevumu 
segšanas, likvidators sastāda slēguma bilanci un sabiedrības atlikušās mantas sadales  plānu.
  
       Saskaņā ar Latvijas Republikas Komerclikuma 330.pantu sabiedrības atlikusī manta tiek 
sadalīta  starp akcionāriem saskaņā ar likvidatora sastādīto mantas sadales plānu proporcionāli 
katra akcionāra daļai pamatkapitālā. 
 
Akcij ām netiek piešķirtas nekādas priekšrocības. 
 
Akcij ās nostiprināto tiesību ierobežojumi, kuri izriet no paziņošanas un akciju 
atpirkšanas piedāvājuma izteikšanas pienākuma. 
     Akcionāriem atbilstoši  “ Finanšu instrumentu Tirgus likuma” 61.,66.,81. un 83. panta 
prasībam ir šādi pienākumi: 
1) Ieguldītājam, kurš tieši vai netieši iegūst līdzdalību AS “Olaines kūdra”  tādā daudzumā, 
kas nodrošina vismaz  desmito, divdesmito, vienu ceturtdaļu, pusi, trīs ceturtdaļas vai 
deviņdesmit piecus procentus no Sabiedrības balsstiesīgo akciju skaita, par to ne vēlāk  kā 
piecu darbdienu laikā pēc akciju iegūšanas ir jāpaziņo AS “Rīgas Fondu birža” un AS 
“Olaines kūdra”. Paziņojumā persona norāda   iegūto vai atlikušo akciju daudzumu( skaitliski, 
kā arī procentuāli no pamatkapitāla un procentuāli no balsstiesīgo akciju skaita) un minēto 
informāciju sadalījumā par akcijām, kuras laistas publiskajā apgrozībā, un akcijām, kuras nav 
laistas publiskajā apgrozībā. Ja līdzdalība ir iegūta netiešā veidā, persona paziņojumā norāda 
netiešo veidu, kādā līdzdalība iegūta, min personas, kuras izmantojot, līdzdalība ir iegūta, kā 
arī iepriekš minēto informāciju attiecībā uz katru personu, kuru izmantojot līdzdalība iegūta 
netiešā veidā. 
2) Ja ieguldītājs pārdod akcijas vai zaudē no akcijām izrietošās  balsstiesības, kas iegūtas 
netiešā veidā, un tam piederošās balsstiesības vairs nesasniedz apjomu, ieguldītājam piecu 
darbdienu laikā par to jāpaziņo AS “Rīgas Fondu birža” un AS “Olaines kūdra”. 
3) Ja ieguldītājs  1.punktā noteiktajos gadījumos un termiņā   neinformē AS “Rīgas Fondu 
birža” vai AS “Olaines kūdra”, viņš nedrīkst izmantot balsstiesības, kas izriet no tam 
piederošām akcijām, un netieši iegūtās balsstiesības. Akcionāru sapulces lēmumi, kas 
pieņemti, nelikumīgi izmantojot balsstiesības, nav spēkā, un uz šo lēmumu pamata nedrīkst 
lūgt izdarīt ierakstus jebkāda veida publiskajos reģistros. 
4) Atbilstoši “Finanšu instrumentu tirgus likuma “ 66.pantam, personai, kas tieši vai netieši 
iegūst no AS “Olaines kūdra” akcijām izrietošās balsstiesības tādā daudzumā, ka šīs personas 
balsstiesības akcionāru pilnsapulcē sasniedz vai pārsniedz pusi no balsu kopskaita, ir jāizsaka 
obligātais akciju atpirkšanas piedāvājums pārējiem AS “Olaines kūdra” akcionāriem. 
Piedāvājumu pārējiem akcionāriem atpirkt akcijas ir pienākums izteikt arī personai, kas 
akcionāru sapulcē jautājumā par akciju izslēgšanu no regulētā tirgus ir balsojusi “par”. Ja šī 
prasība netiek izpildīta, pie tam lēmumi, kas pieņemti izmantojot šīs balsstiesības nav spēkā.    
 
Personas, kurām pieder tiešā vai netiešā veidā iegūta būtiska līdzdalība 
sabiedrībā. 
 
Kopējais balsstiesīgo akciju skaits 1 800 000. 
 

Nr.p.k Akcionāra nosaukums Akciju skaits % pret kopējo 
balsstiesīgo akciju 
skaitu 

1. SIA „Florabalt SIA”reģ.40003516811 1 661 617 92,31 
 
 
Akciju atsavināšanas ierobežojumu  nav. 



Atsevišķiem akcionāriem nav noteiktas īpašas kontroles tiesības. 
Sabiedrības valde sastāv no trim locekļiem. Valdes priekšsēdētājs pārstāv Sabiedrību 
atsevišķi. Pārējie valdes locekļi pārstāv Sabiedrību atsevišķi. Valdes locekļus ievēlē uz trim 
gadiem. Ierobežojumi sabiedrības valdes locekļiem nav noteikti. Valdes locekļus ievēl, kā arī 
izmaiņas valdes sastāvā un statūtos  izdara atbilstoši spēkā esošajām Komerclikuma prasibām. 
 Nekādu būtisku vienošanos un līgumu, kuri stātos spēkā kontroles maiņas gadījumā 
nav noslēgti. 
           Vienošanās starp sabiedrību un tās valdes locekļiem par kompensācijām amata 
atstāšanas gadījumā nav noslēgtas.  
 
 
Gada pārskats apstiprināts un parakstīts no 1.lpp.līdz 25.lappuses. 
 
 

. 
 
 
Valdes priekšsēdētājs     Gunārs Cankalis 
 
 
 
Valdes locekļi      Ļubova Kazule 
 
 
 
       Verners Liniņš 
 
 
 
 
2012.gads 15.aprīlis. 


